PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 263/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 051/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: MF DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRU-
CAO LTDA
DATA: 22/10/2025 - VIGENCIA: 22/10/2025 a 21/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 43.395,10 (quarenta e três mil trezentos
e noventa e cinco reais e dez centavos)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
MANUTENÇÃO PREDIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES.

[...]

DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 265/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 051/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT
CONTRATADO: MULTI PISOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERI-
AIS PARA CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA
DATA: 22/10/2025 - VIGENCIA: 22/10/2025 a 21/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 473.077,12 (quatrocentos e setenta e três
mil setenta e sete reais e doze centavos)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
MANUTENÇÃO PREDIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES.

[...]

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 303/2022
– RENOVAÇÃO DE PRAZO E VALOR – PREGÃO ELETRÔNICO
N º 051/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADA: MAPDATA – TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMER-
CIO LTDA
DATA: 24/10/2025 – NOVA VIGÊNCIA 26/10/2025 A 25/10/2026.
VALOR: R$ 17.062,13 (dezessete mil sessenta e dois reais
e treze centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE LI-
ÇENCAS DOS SOFTWARES AUTODESK AEC ARCHITECTURE ENGI-
NEERING & CONSTRUCTION COLLECTION, SKETCH UP PRO E V
-RAY 5 FOR SKETCHUP, POR 36 MESES, PARA AMPLIAÇÃO DE RE-
CURSOS EM ATIVIDADES EM ENGENHARIA E ARQUITETURA DA SE-

[...]

SEXTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 163/2022 –
RENOVAÇÃO COM REAJUSTE DE VALOR – DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 042/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ALBERTINA ORSO CALMINATTI
DATA: 30/06/2025 – NOVA VIGÊNCIA 01/07/2025 A 31/12/2025
VALOR: R$ 33.538,42 (trinta e três mil quinhentos e trinta
e oito reais e quarenta e dois centavos).

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO
DE SEDE PRÓPRIA PARA O PROGRAMA FORTALECENDO SONHOS.
– 27 DE OUTUBRO DE 2025 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRU-
NO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINIS-